Руководство по эксплуатации
Ввод в экплуатацию.
Диагностика.
Техническое обслуживание.
Полезные рекомендации.
Особенности эксплуатации двигателей:
 с повышенным скольжением;
 многоскоростных;

па
р
по
лю
со
в
Положение вала и допустимое направление действия осевой нагрузки
горизонтальное вертикальное
FR=0 FR=max FR=0 FR=max FR=0 FR=max FR=0 FR=max
АИРМ132, 6А132, 5АМХ132,
7AVER132
2 1500 1200 1500 470 1540 1230 1540 470
4 2000 1550 2000 700 2180 1600 2180 700
6 2550 1980 2550 840 2640 2050 2640 840
8 2930 2290 2930 970 3050 2360 3050 970
АИС160М, 7AVEC160M
2 1500 1150 1500 470 1540 1190 1540 470
4 2080 1620 2080 690 2180 1660 2180 690
6 2540 1930 2540 830 2650 2000 2650 830
8 2920 2230 2920 960 3050 2300 3050 960
5АМХ160, 5А160, 6А160,
7AVER160. 7AVEC160L
2 1530 1170 1530 1170 - - 1620 1230
4 2170 1700 2170 1700 - - 2320 1800
6 2640 2010 2640 2010 - - 2870 2190
8 3080 2380 3080 2380 - - 3300 2520
6А180, 7AVEC180
2 1550 1190 1550 1190 - - 1650 1260
4 2160 1690 2160 1690 - - 2310 1790
6 2640 2010 2640 2010 - - 2870 2190
8 3080 2380 3080 2380 - - 3300 2520
5АМХ180, АИР180, АИС200,
7AVER180, 7AVEC200
2 1980 1450 1980 1450 - - 2110 1530
4 2850 2130 2850 2130 - - 3020 2260
6 3540 2650 3540 2650 - - 3760 2770
8 4120 3090 4120 3090 - - 4330 3230
5А200, 5А225К, 7AVER200
2 830 390 830 390 - - 1020 490
4 1400 660 1400 660 - - 1650 820
6 1810 930 1810 930 - - 2120 1140
8 2200 1200 2200 1200 - - 2500 1380
5А225, 5А250К, 7AVER225
2 810 320 810 320 - - 1050 460
4 1440 630 1440 630 - - 1750 820
6 1880 920 1880 920 - - 2260 1150
8 2270 1160 2270 1160 - - 2590 1320
5А250, 5А280К, 7AVER250
2 1850 1400 1850 1400 - - - -
4 3200 2400 3200 2400 - - - -
6 4050 3030 4050 3030 - - - -
8 4530 3400 4530 3400 - - - -
5АМ280, 6А315S, M, 7AVER280
2 2200 1750 2200 1750 - - - -
4 2700 2050 2700 2050 - - - -
6 3350 2500 3350 2500 - - - -
8 4000 2950 4000 2950 - - - -
10 4400 3200 4400 3200 - - - -
5АМ315, 6А315L,  7AVER315
2 2900 2500 2900 2500 - - - -
4 4450 3700 4450 3700 - - - -
6 5100 4100 5100 4100 - - - -
8 5550 4350 5550 4350 - - - -
10 5150 3650 5150 3650 - - - -
12 6000 4350 6000 4350 - - - -
стр. 37
стр. 38
Типоразмер двигателя
Обозначение типа подшипника
по ГОСТ 3189 (по DIN-ISO)
со стороны привода со стороны вентилятора
5АМХ132, АИРМ132, 7AVER132 76-180309Ш2У.(6309.2RS.Р63QE6).или.76-80309Ш2У.(6309.ZZ.Р63QE6)
6АМ132M4, MB6, АИС160, 6А132M4, MB6,
6АМ160М, 7AVEC160M 75-180309Ш3У.(6309.2RS.Р53Q5).или.75-80309Ш3У.(6309.ZZ.Р53Q5)
5АМХ160, 5А160, 7AVER160 76-180310Ш2У.(6310.2RS.Р63QE6).или.76-80310Ш2У.(6310.ZZ.Р63QE6)
5АН160..НЛБ 75-180309С9Ш3У.(6309.2RS.Р53Q5/С9)
6АМ160L, 6А160, 7AVEC160L, 6АМ180, 6А180,
7AVEC180 75-180310Ш3У.(6310.2RS.Р53Q5).или.75-80310Ш3У.(6310.ZZ.Р53Q5)
5АМХ180, АИР180, 7AVER180 76-180312Ш2У.(6312.2RS.Р63QE6).или.76-80312Ш2У.(6312.ZZ.Р63QE6)
5АН180..НЛБ 75-180312С9Ш3У.(6312.2RS.Р53Q5/С9)
6АМ200, АИС200, 7AVEC200 75-180312Ш3У.(6312.2RS.Р53Q5).или.75-80312Ш3У.(6312.ZZ.Р53Q5)
5АН200..НЛБ, 5АФ200..НЛБ 5-80313С9Ш3У.(6313.ZZ.P5Q5) 5-80213С9Ш3У.(6213.ZZ.P5Q5)
5А200, 5А200К, 7AVER200, 5АН200, 5А225К 6-313Ш2У.(6313.P6Q6) 6-213Ш2У.(6213.P6Q6)
5АН225..НЛБ, 5АФ225..НЛБ 75-80213С9Ш3У.(6213.ZZ.P53Q5/C9)
5А225, 5А250К, 7AVER225 6-314Ш2У.(6314.P6Q6) 6-214Ш2У.(6214.P6.Q6)